
 

COMUNE DI ACCUMOLI 
 
 

______________________________________________________________________________ 
 

 
COPIA 

 

AREA II - ECONOMICO - FINANZIARIA E TRIBUTI 

 
Determinazione n. 39 del 01-10-2019 

 

 

OGGETTO 
ACQUISTO N. 4 ORE FORMAZIONE SOFTWARE RILEVAZIONE PRESENZE HALLEY 
INFORMATICA                                               CIG: ZDF29F928D 

CIG:  

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

 

Visto  i l  decre to  legislat ivo n.  267 de l  18.08.2000 e ss.mm.i i . ;  

Visto  che  l ’a r t .  107 del  suddetto  decreto  at tr ibuisce  a i  d ir igent i  degli  Enti  Locali  tu t t i  i  compi t i  

di at tuazione  degl i  ob iet t ivi  e  de i  programmi def ini t i  dagli  or gani  pol i t ic i ;  

Visto  che lo  stesso prevede che ne i  Comuni  p r ivi  d i  d ir igent i  ta l i  funz ioni  s iano svo lte  da i  

responsab il i  degli  uff ic i  e  dei  servizi ;  

Visto  i l  decre to  sindacale di  nomina  del  responsab ile  de ll ’area II  e  d i  a t tr ibuzione  

dell ’ indennità  di  posizione n.13 de l  26/09 /2019 ;   

 

Richiamata  la  determinazione  n.27 de l  17 /06/2019  trami te la  qua le lo  scr ivente Ente stabi l i sce 

la  necessi tà  di  munirs i  d i  un si stema d i  r i levaz ione  presenze adeguato  al la  dotazione  organica in 

essere;   

 

Considerata l ’esigenza  di  implementare  le  ore  di  formazione necessar ie  a l l ’ut i l izzo del  nuovo 

software ;   

 

Considerata la  r ichiesta  di  fornitura formula ta  al la  di t ta  Halley Informatica  S .R.L con sede 

in Matel ica (MC) via Circonval lazione 131 –  C.F./P. IVA 00384350435  per  i l  

sevizio  in ogget to;  

Visto l ’  ODA n. 5143838  del 04/10/2019 Prot.n. 7949 del 08/10/2019, al legato 

al  presente provvedimento, per  un importo di  €  280,00 o ltre  Iva  al  22% per  un totale  di  € 

341,60;  

Visto  l ’art. 36 –  comma 2 lett. a) –  del d.lgs. n. 50/2016;  

Visto  l ’art. 37, comma 1, del D. Lgs 50/2016 ai sensi del quale le stazioni 

appaltanti , fermi restando gl i  obbl ighi di  uti l izzo di strumenti  di  acquisto e di 

negoziazione, anche telematici , previsti  dal le vigenti  disposizioni in materia di  

contenimento del la spesa, possono procedere direttamente e autonomamente 

al l ’acquisizione di forniture e servizi  di  importo inferiore a 40.000 euro e di 

lavori  di  importo inferiore a 150.000 euro, senza la necessaria qual i ficazione di  

cui al l ’articolo 38 del D. Lgs citato, nonché attraverso l ’effettuazione di  ordini  a 

valere su strumenti  di  acquisto messi a disposizione dal le central i  di 

committenza;  



Visto: 

 il  D.Lgs. n. 163/2006;  

 le Regole per l’accesso e l’utilizzo del Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione predisposte dal Ministero dell’Economia e delle Finanze;  

 il  vigente Regolamento di  Contabilità dell’Ente;  

 il  vigente Regolamento dei Contratti;  

 il  D.Lgs. n. 267/2000;  

 

Tut to  c iò  premesso  e considera to;  

D E T E R M I N A 

1°)  -  di accet tare  l ’o ffer ta  economica  de lla  d i t ta  Hal ley Informatica  S.R.L.  con sede in 

Matel ica (MC), via Circonval lazione 131, C.F./P. IVA 00384350435 pervenuta al  

protocol lo  di  questo Ente in da ta 04/10 /2019 n.  7833  per  un impor to di  €  280,00 oltre  Iva a l  

22% per  un to tale  di  €  341,60;  

;   

2°)  -  di impegnare in favore  de lla  Halley Informatica S.R.L.  l ’impor to complessivo  di  €  341,60 ,  

capi tolo ;  

3°)  -  d i  imputare,  a i  f ini  della  contab il i tà  armonizzata,  la  stessa c i fra  c ome segue:   

 

 

CAP ITO LO  

COD ICE AN TE  

ARMO N IZ ZAZ IO N E  

M ISS ION E  

PRO GR AMM A 

T ITO LO  

MACRO AG GRE GA TO  

CON TO 

(V 
l i v e l l o  

p i an o  d ei  

con t i )  

CP/  

FPV  

ESERC IZ IO  

ES IG IB ILIT A’  

 

2 0 1 9  2 0

2 0  

2 0 2 1  

     341,60    

4°) -  di  dare atto che la presente determinazione:  

-  è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria;  

-  va comunicata per conoscenza alla Giunta Comunale per il  t ramite del  

Segretario;  

-  va pubblicata all’albo pretorio di questo Ente per 15 giorni  consecutivi;  

-  va inserita nel fascicolo delle determinazioni, tenuto dal settore Segreteria.  

 

 

 

 

 
 Il Responsabile dell’Area 

 F.to Dott.ssa Giuliana SALVETTA 

 
 



 
 
 
************************************************************************************ 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO - FINANZIARIA 
 

In relazione al disposto dell’art.147 bis e dell’art.151, comma4, del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii. 
 

APPONE 
 

il PARERE di regolarità contabile e il VISTO attestante la COPERTURA FINANZIARIA della spesa. 
 
ACCUMOLI Lì,            Il Responsabile dell’Area Economico - Finanziaria 

 F.to Dott.ssa Giuliana SALVETTA 

 
 
 

*************************************************************************** 

 

 
 

RELATA di PUBBLICAZIONE all’ALBO PRETORIO 
 

Si attesta che copia della presente Determinazione è stata affissa all’ALBO PRETORIO on-line del Comune 

di Accumoli in data 16-10-2019 per 15 giorni consecutivi. 

N. 962 del Registro degli Atti Pubblicati all’ALBO PRETORIO 

ACCUMOLI, 16-10-2019 Il Responsabile dell’Area 

 F.to Dott.ssa Giuliana SALVETTA 

 

 


